

São Roque do Canaã
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 12/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA			
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022	
		RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	42.478.125,39	47.356.837,11	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.642.758,38	2.659.265,59	
IPTU	94.409,69	123.718,97	
ISS	853.362,00	1.297.477,20	
ITBI	145.937,95	262.326,15	
IRRF	436.758,74	669.071,81	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	112.290,00	306.671,46	
Contribuições	608.370,00	537.824,95	
Receita Patrimonial	397.891,92	2.126.282,63	
Aplicações Financeiras (II)	395.891,92	2.125.289,99	
Outras Receitas Patrimoniais	2.000,00	992,64	
Transferências Correntes	39.673.480,52	41.710.778,02	
Cota-Parte do FPM	15.154.038,27	15.861.053,97	
Cota-Parte do ICMS	9.627.672,13	10.823.982,51	
Cota-Parte do IPVA	821.422,50	831.333,68	
Cota-Parte do ITR	8.720,00	12.806,15	
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	
Transferências da LC 61/1989	192.000,00	107.176,72	
Transferências do FUNDEB	4.511.180,00	4.629.976,68	
Outras Transferências Correntes	9.358.447,62	9.444.448,31	
Demais Receitas Correntes	155.624,57	322.685,92	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	
Receitas Correntes Restantes	155.624,57	322.685,92	
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	42.082.233,47	45.231.547,12	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	16.825.514,92	16.063.188,62	
Operações de Crédito (VI)	5.600.000,00	1.120.000,00	
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	0,00	
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00	
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	
Outras Alienações de Bens	0,00	0,00	
Transferências de Capital	11.225.514,92	14.943.188,62	
Convênios	0,00	9.022.666,70	
Outras Transferências de Capital	11.225.514,92	5.920.521,92	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	11.225.514,92	14.943.188,62	
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	53.307.748,39	60.174.735,74	

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	48.716.482,10	45.117.912,95	44.815.799,37	44.394.123,15	39.117,88	276.672,72	276.672,72
Pessoal e Encargos Sociais	22.193.335,76	21.604.121,72	21.604.121,72	21.278.201,15	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	84.991,01	73.897,04	73.897,04	73.897,04	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	26.438.155,33	23.439.894,19	23.137.780,61	23.042.024,96	39.117,88	276.672,72	276.672,72
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	48.631.491,09	45.044.015,91	44.741.902,33	44.320.226,11	39.117,88	276.672,72	276.672,72
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	55.055.191,26	14.385.489,23	13.821.868,65	13.821.868,65	2.988,00	1.826.746,15	1.826.746,15
Investimentos	55.055.091,26	14.385.489,23	13.821.868,65	13.821.868,65	2.988,00	1.826.746,15	1.826.746,15
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	55.055.091,26	14.385.489,23	13.821.868,65	13.821.868,65	2.988,00	1.826.746,15	1.826.746,15
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	14.000,00						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	103.700.582,35	59.429.505,14	58.563.770,98	58.142.094,76	42.105,88	2.103.418,87	2.103.418,87
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]	-112.883,77						
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-5.437.683,84						
JUROS NOMINAIS	Até o Mês 12/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	2.125.289,99						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	73.897,04						
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	1.938.509,18						
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	99.888,71						

FONTE: Sistema CidadES, Data da emissão 10/02/2023 e hora de emissão 10:36. VERSÃO: RPRI - 1.0, RNOM - 1.0

NOTA: